

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 3 апреля 2021 г. N 866-р

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в план мероприятий по реализации в 2019 - 2021 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2018 г. N 2985-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 1, ст. 109; 2020, N 25, ст. 3931).

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Утверждены
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 3 апреля 2021 г. N 866-р

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО
РЕАЛИЗАЦИИ
В 2019 - 2021 ГОДАХ СТРАТЕГИИ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ НАЦИОНАЛЬНОЙ

ПОЛИТИКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ПЕРИОД ДО 2025 ГОДА

1. В позиции 5 в графе "Сроки исполнения" слово "ежегодно" заменить словами "2019 - 2020 годы".
2. Дополнить позицией 5(1) следующего содержания:

"5(1).	Проведение Всероссийского международного форума молодежи	2021 год	ФАДН России	в пределах средств предус в федер бюджет России
--------	---	-------------	----------------	--

3. В позициях 19 и 21 в графе "Сроки исполнения" слово "ежегодно" заменить словами "2019 - 2020 годы".

4. Дополнить позицией 22(1) следующего содержания:

"21(1).	Проведение Всероссийского молодежного межнационального лагеря "Диалог культур"	2021 год	ФАДН России при участии органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
---------	--	----------	--

5. Дополнить позициями 26(1) - 26(4) следующего

содержания:

"26(1).	Проведение международного форума "Народы России"	2021 год	ФАДН России
---------	--	----------	-------------

26(2).	Проведение Всероссийского форума финно- угорских народов	2021 год	ФАДН России
--------	---	-------------	-------------

26(3).	Проведение ежегодного окружного форума "Многонациональная Россия"	2021 год	ФАДН России
--------	---	----------	-------------

26(4).	Проведение международного культурно- образовательного проекта "Мы - Россия"	2021 год	ФАДН России при участии органов исполнитель власти субъектов Российской Федерации
--------	--	-------------	--

6. В позициях 28 и 30 слова "Минкомсвязь России" в соответствующем падеже заменить словами "Минцифры России".

7. В позиции 31 в графе "Сроки исполнения" слово "ежегодно" заменить словами "2019 - 2020 годы".

8. Дополнить позицией 31(1) следующего

содержания:

"31(1).	Проведение форума "Языковая политика в Российской Федерации"	2021 год	ФАДН России при участии органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации	в пр сред пре, в фе бюд Рос сред пре, бюд субл Рос Фед
---------	--	----------	--	---

9. В позиции 32 в графе "Сроки исполнения" слово "ежегодно" заменить словами "2019 - 2020 годы".

10. Дополнить позицией 33(1) следующего содержания:

"33(1).	Реализация программы поддержки национальных литератур народов России	2021 год	Минцифры России	в пред средст предус в феде бюдж Минц Росси
---------	--	----------	-----------------	---

--	--	--	--	--

11. Дополнить позицией 37(1) следующего содержания:

"37(1).	Проведение	2021	ФАДН России при	
---------	------------	------	-----------------	--

мероприятий
в сфере
социальной
и культурной
адаптации и
интеграции
иностранных
граждан в
российское
общество

год

участии
заинтересованных
органов
исполнительной
власти субъектов
Российской
Федерации

--	--	--	--

12. Дополнить позициями 46(1) и 46(2) следующего содержания:

"46(1).	Совершенствование законодательства Российской Федерации в сфере реализации гарантий прав коренных малочисленных народов Российской Федерации	2021 год	ФАДН России участия заинтересованных федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
---------	--	----------	---

46(2).	Организация обучающих семинаров по реализации государственной национальной политики в субъектах Российской Федерации	2021 год	ФАДН России участия заинтересованных органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
--------	--	----------	---

13. Позицию 49 в графе "Наименование мероприятия" дополнить словами "и иным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в сфере реализации государственной национальной политики Российской Федерации".

14. В позиции 51:

а) в абзаце первом слова "Минкомсвязь России" в соответствующем падеже заменить словами "Минцифры России";

б) в абзаце третьем слова "Роспечать" в соответствующем падеже заменить словами "Минцифры России";

в) в абзаце седьмом слова "Минкомсвязь России, Роспечать," заменить словами "Минцифры России,";

г) в абзаце восьмом слова "Минкомсвязь России" в соответствующем падеже заменить словами "Минцифры России".

15. В позиции 51(1) слова "Роспечать" в соответствующем падеже заменить словами "Минцифры России".

16. Дополнить позицией 52(1) следующего содержания:

"52(1).	Обеспечение функционирования информационного ресурса, посвященного вопросам национальной политики Российской Федерации	2021 год	ФАДН России при участии органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
---------	--	----------	--

